
Usnesení č. 11 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 1.3.2010

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI

UKM/11/1/2010 a)  Odprodej  areálu  rekreačního  střediska  v  k.ú.  Hynčice  pod
Sušinou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Obchodní
akademie, Mohelnice, Olomoucká 82

b)  Odprodej  areálu  rekreačního  střediska  v  k.ú.  Hynčice  pod
Sušinou z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Střední
průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměrOlomouckého kraje odprodat budovu č.e. 20, Chrastice, rod. rekr na pozemku parc. č. st.
75, budovu č.e. 62, Chrastice, rod. rekr. na pozemku parc. č. st. 74, budovu bez. č.p./č.e., jiná
stavba (ČOV) na pozemku parc. č. st. 180/1, pozemky parc. č. st. 74 zast. pl. o výměře 162 m2,
parc. č. st. 75 zast. pl. o výměře 440 m2, parc. č. st. 180/1 zast. pl. o výměře 31 m2, parc. č.
829/3 ost.  pl.  o výměře 12 304 m2 a parc. č.  829/6 ost.  pl.  o výměře 502 m2, včetně všech
součástí  a příslušenství,  zejména studnou na pozemku parc. č.  829/3 a hřištěm na pozemku
parc. č. 829/6, vše v k.ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město, z vlastnictví Olomouckého
kraje, z hospodaření Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, za minimální kupní cenu
stanovenou  na  základě  znaleckého  posudku,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v
uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že
příjem z prodeje  předmětných nemovitostí  bude podléhat  dani  z přidané hodnoty,  bude kupní
cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.e. 16, Chrastice, rod. rekr. na pozemku parc. č. st.
39, pozemky parc. č. st. 39 zast. pl. o výměře 436 m2, parc. č. 440/1 trvalý travní porost o výměře
1360 m2, parc. č. 440/2 trvalý travní porost o výměře 576 m2, parc. č. 440/3 trvalý travní porost o
výměře 126 m2, parc. č. 441 ost. pl. o výměře 487 m2 a parc. č. 1132 ost. pl. o výměře 194 m2,
stavbu  ČOV  (stavba  nezapsaná  do  katastru  nemovitostí)  na  části  pozemku  parc.  č.  105
(pozemek  jiného  vlastníka),  včetně  všech  součástí  a  příslušenství,  vše  v  k.ú.  Hynčice  pod
Sušinou,  obec  Staré  Město,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední
průmyslové  školy  elektrotechnické,  Mohelnice,  Gen.  Svobody  2,  za  minimální  kupní  cenu
stanovenou  na  základě  znaleckého  posudku,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v
uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  V případě, že
příjem z prodeje  předmětných nemovitostí  bude podléhat  dani  z přidané hodnoty,  bude kupní
cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Strana 1 (celkem 14)

 



Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/2/2010 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Šumperk  z vlastnictví
Olomouckého  kraje  z  hospodaření  Střediska  sociální  prevence
Olomouc, příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu - rod. dům č.p. 1375 Šumperk na pozemku parc. č.
st. 1498, budovu – garáže bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 4955, pozemky parc. č. st. 1498
zast. pl. o výměře 123 m2, parc. č. st. 4955 zast. pl. o výměře 33 m2 a parc. č. 1466/5 zahrada o
výměře 543 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střediska  sociální  prevence  Olomouc,  příspěvková
organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  3 000 000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou
přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj. V případě,
že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní
cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/3/2010 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  na  budoucí  bezúplatný
převod  části  pozemku  v  k.ú.  Želechovice  u  Uničova,  obec
Želechovice

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1142 ost. pl. o výměře cca
1895  m2  v  k.ú.  Želechovice  u  Uničova,  obec  Želechovice,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví  obce
Želechovice, IČ: 00635766. Darovací smlouva bude  uzavřena nejpozději do jednoho roku ode
dne vydání  kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba  „Cyklostezka Želechovice  – Uničov“
kolaudována. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/4/2010 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  na  budoucí  bezúplatný
převod  části  pozemků  v  k.ú.  Želechovice  u  Uničova,  obec
Želechovice a v k.ú. Brníčko, obec Uničov.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 842 ost. pl. o výměře cca 69
m2 v k.ú.  Želechovice  u Uničova,  obec Želechovice a části  pozemku parc.  č.  274 ost.  pl.  o
výměře cca 275 m2 v k.ú. Brníčko, obec Uničov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Uničov,  IČ:
00299634. Darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým bude  stavba  „Cyklostezka  Uničov  -  Šternberk“ kolaudována.
Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/5/2010 a)  Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Teplice nad Bečvou mezi
Olomouckým krajem a obcí Teplice nad Bečvou.

b) Bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Teplice nad Bečvou z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic

Strana 2 (celkem 14)



Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 683/1 ost. pl. o výměře cca
230 m2, parc. č. 692/1 ost. pl. o výměře cca 750 m2 a parc. č. 692/4 ost. pl. o výměře cca 220
m2, vše v k.ú. a obci Teplice nad Bečvou, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Teplice nad Bečvou, IČ:
00636622. Darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude výměna veřejného osvětlení kolaudována. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc.č. 692/3 ost. pl. o výměře 112 m2 a
parc.  č.  717 ost.  pl.  o  výměře 2217 m2,  oba v k.ú.  a obci  Teplice nad Bečvou z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do
vlastnictví obec Teplice nad Bečvou, IČ: 00636622. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/6/2010 Odprodej  části  pozemku v k.ú.  a  obci  Dřevohostice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  pana  Vítězslava
Horáka.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemku parc. č. 1398 ost pl., dle geometrického plánu
č. 396-52/2009 ze dne 11.10.2009 pozemky parc.č. 1398/2 ost. pl. o výměře 54 m2 a pozemek
parc. č. 1398/3 ost. pl. o výměře 58 m2, oba v k.ú. a obci Dřevohostice z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy silnic Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví
pana Vítězslava Horáka za kupní   cenu stanovenou znaleckým posudkem. Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/7/2010 Odprodej části pozemku v k.ú. Branná u Šumperka, obec Branná
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2036/1 ost. pl. o výměře 998 m2, dle
geometrického plánu č. 296 – 21/2008 ze dne 26. 3. 2008 pozemek parc. č.  2036/1 ost.  pl.  o
výměře  998  m2  v k.ú.  Branná  u  Šumperka,  obec  Branná  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Ing.
Pavla Paloncýho za kupní cenu stanovenou na základě znaleckého posudku. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných
nemovitostí  bude podléhat  dani  z přidané hodnoty,  bude kupní  cena nemovitostí  navýšena o
příslušnou sazbu DPH. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  u l o ž i t  

vedoucí odboru majetkového a právního informovat společnost Grafitové doly Staré Město, a.s.,
jako vlastníka sousedního pozemku, o záměru Olomouckého kraje odprodat část pozemku v k.ú.
Branná u Šumperka.

Strana 3 (celkem 14)



Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/8/2010 Vzájemné bezúplatné převody pozemků mezi Olomouckým krajem
a městysem Protivanov.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  1106/8  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č.  385-358/2009 ze dne 24.9.2009 pozemky parc.  č.  1106/50 ost.  pl.  o
výměře 11 m2 a parc. č. 1106/51 ost. pl. o výměře 61 m2, části pozemku parc. č. 1129/1 ost. pl.,
dle geometrického plánu č. 385-358/2009 ze dne 24.9.2009 pozemky parc. č. 1129/7 ost. pl. o
výměře 12 m2, parc. č. 1129/8 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 1129/9 ost. pl. o výměře 27 m2,
části pozemku parc. č. 1129/1 ost. pl. a parc. č. 1172, dle geometrického plánu č. 385-358/2009
ze dne 24.9.2009 pozemek parc. č. 1129/1 díl „l“ o výměře 26 m2 a pozemek  parc. č. 1172 díl „k“
o výměře 22 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č.  1129/10 ost.  pl. o
výměře 48 m2, části pozemku parc. č. 1129/5 ost. pl., dle geometrického plánu č. 385-358/2009
ze dne 24.9.2009 pozemky parc. č. 1129/12 ost. pl. o výměře 131 m2, parc. č. 1129/138 ost. pl. o
výměře 14 m2, parc. č. 1129/14 ost. pl. o výměře 84 m2 a parc. č. 1129/15 ost. pl. o výměře 2
m2,  části  pozemku parc.  č.  1172 ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  385-358/2009  ze dne
24.9.2009 pozemky parc. č. 1172/3 ost. pl. o výměře 8 m2, vše v k.ú. a obci Protivanov, vše z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví městyse Protivanov, IČ:  00288675, za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1106/3, dle geometrického plánu č. 385-
358/2009 ze dne 24.9.2009 pozemek parc. č. 1106/56 ost. pl. o výměře 63 m2, části pozemku
parc. č. 1106/4, dle geometrického plánu č. 385-358/2009 ze dne 24.9.2009 pozemek parc. č.
1106/53 ost. pl. o výměře 45 m2, části pozemku parc. č. 1106/5, dle geometrického plánu č. 385-
358/2009 ze dne 24.9.2009 pozemek parc. č. 1106/52 ost. pl. o výměře 75 m2, vše v k.ú. a obci
Protivanov,  vše  z  vlastnictví  městyse  Protivanov,  IČ:  00288675, do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/9/2010 Odprodej  pozemků  v  k.ú.  Penčice,  obec  Přerov  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  paní  Stanislavy
Krejčiříkové.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  pozemek parc.  č.  545  zast.  pl.  o  výměře  33 m2 v  k.ú.
Penčice, obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví paní  Stanislavy Krejčiříkové za kupní cenu ve výši
20 263,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě,  že příjem
z prodeje  předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani  z přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena
nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/10/2010 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  dotčených  stavbou
„Hranice  –  cyklostezka  Bečva  –  II.  etapa  od  km 50,  795  do  km
52,750“

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 852/4 lesní pozemek, parc.
č. 852/5 lesní pozemek a parc. č. 852/7 lesní pozemek, vše v k.ú. a obci Paršovice z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření  Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, do vlastnictví

Strana 4 (celkem 14)



města Hranice, IČ:  00301311, a za podmínky dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/11/2010 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  dotčených  stavbou
„Rekonstrukce komunikace na ulici Temenické  v Šumperku“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1333, dle geometrického
plánu č. 758-600/2008 ze dne 4.6.2009 díl „u“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 82 zahrada o výměře 296 m2, části pozemku parc. č. 1275/1, dle geometrického plánu č.
758-600/2008 ze dne 4.6.2009 díl „f“ o výměře 142 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 96/1
ost. pl.  o výměře 260 m2, části pozemku parc. č. 1333, dle geometrického plánu č. 758-600/2008
ze dne 4.6.2009 díl „a1“ o výměře 15 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1184/11 ost. pl.  o
výměře 153 m2, částí pozemku parc. č. 1275/1, dle geometrického plánu č. 758-600/2008 ze dne
4.6.2009 pozemky parc. č. 1275/25 ost. pl. o výměře 56 m2, parc. č. 1275/26 ost. pl. o výměře
30m2 a parc. č. 1275/29 ost. pl. o výměře 259 m2, částí pozemků parc. č. 1275/1 a parc. č. 1333,
dle geometrického plánu č. 758-600/2008 ze dne 4.6.2009 díl „a“ o výměře 40 m2 a díl „b“ o
výměře 145 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1275/30 ost. pl. o výměře 185 m2, části
pozemku parc. č. 1275/1, dle geometrického plánu č. 758-600/2008 ze dne 4.6.2009 díl „d“ o
výměře 63 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1275/31 ost. pl.  o výměře 105 m2, částí
pozemků parc.  č.  1275/1 a parc.  č.  1333,  dle  geometrického plánu č.  758-600/2008 ze dne
4.6.2009 díl „p“ o výměře 63 m2 a díl „t“ o výměře 57 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.
č. 1275/37 ost. pl. o výměře 235 m2, vše v k.ú. Horní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do
vlastnictví  města  Šumperk,  IČ:  00303461,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 96/1, dle geometrického plánu č. 758-600/2008 ze dne
4.6.2009 díl „e“ o výměře 80 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1275/11 ost. pl.  o výměře
32303  m2,  vše  v  k.ú.  Horní  Temenice,  obec  Šumperk  z  vlastnictví  města  Šumperka,  IČ:
00303461, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/12/2010 Odprodej  části  pozemku  v  k.ú.  a  obci  Jeseník  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Základní  školy  Jeseník,
Fučíkova  312,  do  společného  jmění  manželů  Evy  a  Martina
Velcových.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 673/6 zahrada o výměře cca 180 m2 v
k.ú.  a  obci  Jeseník  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Základní  školy  Jeseník,
Fučíkova  312  za  minimální  kupní  cenu  stanovenou  na  základě  znaleckého  posudku,  když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách a za podmínky vybudování oplocení
odprodávané části pozemku. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty,
bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/13/2010 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí
odkoupení  části  pozemku  v  k.ú.  Kožušany  mezi  Olomouckým
krajem jako budoucím prodávajícím a společností HIMAREX spol. s
r.o. jako budoucím kupujícím.

Strana 5 (celkem 14)



d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 403 ost. pl. o výměře cca 100 m2 v
k.ú. Kožušany, obec Kožušany – Tážaly z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti HIMAREX spol. s
r.o.,  IČ:  49903471,  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým  posudkem
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku, účinných v době uzavření řádné kupní
smlouvy.  Kupní  smlouva bude uzavřena nejpozději  do  jednoho  roku po vydání  kolaudačního
souhlasu,  jímž bude stavba  rodinných domů  kolaudována. Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.  V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitostí  bude podléhat
dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/14/2010 Vzájemné  majetkoprávní  vypořádání  pozemků  mezi  obcí
Charváty a Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  bezúplatně  převést  pozemky  parc.  č.  928/8  ostatní  plocha  o  výměře  29 m2,  parc.  č.
928/10 ostatní plocha o výměře 21 m2, parc. č. 928/11 ostatní plocha o výměře 309 m2, parc. č.
928/19 ostatní plocha o výměře 46 m2, parc. č. 928/24 ostatní plocha o výměře 220 m2, parc. č.
928/27 ostatní plocha o výměře 526 m2, parc. č. 928/28 ostatní plocha o výměře 786 m2, parc. č.
928/29 ostatní plocha o výměře 8 m2, parc. č. 928/33 ostatní plocha o výměře 36 m2, parc. č.
928/34 ostatní plocha o výměře 802 m2, parc. č. 928/50 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č.
928/63 ostatní plocha o výměře 573 m2, parc. č. 928/64 ostatní plocha o výměře 556 m2, parc. č.
928/65 ostatní plocha o výměře 1 378 m2, parc. č. 930/7 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č.
930/8 ostatní plocha o výměře 206 m2, vše v k.ú. Charváty, obec Charváty, IČ: 00635715,  vše z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Charváty za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí pozemků parc. č. 928/66 ostatní plocha o výměře 138 m2, parc. č. 928/7 ostatní plocha o
výměře 3 m2, parc. č. 928/6 ostatní plocha o výměře 194 m2, parc. č. 928/9 ostatní plocha o
výměře 58 m2, parc. č. 928/30 ostatní plocha o výměře 46 m2, parc. č. 928/32 ostatní plocha o
výměře 7 m2, parc. č. 928/40 ostatní plocha o výměře 88 m2, parc. č. 928/47 ostatní plocha o
výměře 11 m2, parc. č. 928/37 ostatní plocha o výměře 7 m2, vše k.ú. Charváty, obec Charváty,
a pozemku parc. č. 1490/102 ostatní plocha o výměře 9 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub
nad Moravou, vše z vlastnictví obce Charváty, IČ: 00635715, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/15/2010 Vzájemné majetkoprávní vypořádání pozemků mezi městysem
Dub nad Moravou a Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr bezúplatně převést pozemek parc. č. 1373/1 ostatní plocha o výměře 3 130 m2 v k.ú. Dub
nad Moravou, obec Dub nad Moravou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Dub nad Moravou, IČ:
00298867,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků
parc. č. 1379/2 ostatní plocha o výměře 105 m2, parc. č. 1411/2 ostatní plocha o výměře 27 m2,
parc. č. 384/2 ostatní plocha o výměře 23 m2, parc. č. 1393/2 ostatní plocha o výměře 4 m2,
parc. č. 1450/2 ostatní plocha o výměře 12 m2, parc. č. 1454/5 ostatní plocha o výměře 26 m2,
parc.  č. 1461/2  ostatní  plocha  o  výměře 9 m2,  vše v k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub nad
Moravou, vše z vlastnictví městyse Dub nad Moravou, IČ: 00298867, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 6 (celkem 14)



UKM/11/16/2010 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatný  převod  nemovitostí  v  k.ú.  Hrabová  u  Dubicka,  obec
Hrabová mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí
Hrabová jako budoucím obdarovaným.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  pozemní  komunikaci  –  nyní  silnici  III/31539
Hrabová  –  příjezdná  v  úseku  od km staničení  0,000  (od  křižovatky  se silnicí  II/315)  po  km
staničení 0,772 (konec silnice) v délce 0,772 km, včetně pozemků parc. č. 1140 ost. pl. o výměře
3423 m2, parc. č. 1141 ost. pl. o výměře 706 m2, parc. č. 1142 ost. pl. o výměře 766 m2, parc. č.
1143 ost. pl. o výměře 218 m2 a parc. č. 1144 ost. pl. o výměře 752 m2, vše k.ú. Hrabová u
Dubicka, obec Hrabová, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména mostními objekty – most
ev.č. 31539-1, most ev.č. 31539-2, most ev.č. 31539-3 a most ev.č. 31539-4, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do
vlastnictví obce Hrabová, IČ: 00636061. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho
roku po vydání rozhodnutí, jímž bude  pozemní  komunikace – nyní silnice III/31539 Hrabová –
příjezdná  vyřazena  ze  silniční  sítě.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/17/2010 Vzájemné bezúplatné převody nemovitostí  mezi Olomouckým
krajem a statutárním městem Přerovem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t  

usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/79/17/2008, bod 2. 4.,  ze dne 13. 3. 2008 ve věci
záměru  Olomouckého  kraje  realizovat  vzájemné  bezúplatné  převody  nemovitostí  mezi
Olomouckým  krajem  a  statutárním  městem  Přerovem  z důvodu  zúžení  předmětu
vzájemných převodů nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést  budovu č. p. 406, Přerov I – Město, objekt k
bydlení na pozemku parc. č. 731 zast. pl., pozemky parc. č. 731 zast. pl. o výměře 416 m2 a
parc.  č.  732 ost.  pl.  o  výměře 877 m2,  vše v k.ú.  a obci  Přerov  se všemi součástmi  a
příslušenstvím,  zejména s vedlejší  stavbou (zastřešený vstup do suterénu)  a venkovními
úpravami, z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Střední  školy  elektrotechnické,
Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, do vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 00301825, za
podmínek dle důvodové zprávy a za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí budovy č. p. 800, Přerov I – Město, objekt k bydlení na pozemku parc.č. 1251 zast. pl.
a pozemku parc. č. 1251 zast. pl. o výměře 2349 m2, vše v k.ú. a obci Přerov se všemi
součástmi a příslušenstvím, zejména venkovními úpravami, z vlastnictví statutárního města
Přerova, IČ: 00301825, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Gymnázia Jakuba
Škody,  Přerov,  Komenského  29,  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatelé  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/18/2010 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene k části pozemku v k.ú. a obci Bílsko  mezi Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností
ČEZ  Distribuce,  a.s.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části pozemku  parc. č. 3/1
zahrada v k.ú. a obci Bílsko, spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování kabelového

Strana 7 (celkem 14)



vedení NN na (v) předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek
v souvislosti  s opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  kabelového  vedení  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce,
a.s., IČ 27232425,  jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou  úhradu
stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.
Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  9 měsíců  od  vydání
kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  „Bílsko – Mikulka – NNk“  kolaudována. Oprávněný
z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/19/2010 Odprodej  nemovitostí  v  k.ú.  Pavlovičky,  obec  Olomouc  z
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Základní školy prof.
Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odprodej budovy bydlení, Pavlovičky, č.p. 17 na pozemku st. 27 a pozemku parc. č. st. 27 zast.
pl. o výměře 731 m2, v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc, se všemi součástmi a příslušenstvím, z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Základní  školy  prof.  Z.  Matějčka  Olomouc,
Svatoplukova 11, do společného jmění manželů Ivety a Romana Švancarových, za  kupní cenu
ve  výši  1 500 001,-  Kč. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 4 600,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  n e v y h o v ě t  

žádostem  paní  Vlastimily  Ištokové,  společnosti FELIX  LINE  s.r.o,  společnosti
HOCKEYLAND, s.r.o., společnosti DATROLEX s.r.o. a pana Bohuslava Ištoka o  odprodej
budovy bydlení, Pavlovičky, č.p. 17 na pozemku st. 27 a pozemku parc. č. st. 27 zast. pl. o
výměře  731  m2,  v  k.ú.  Pavlovičky,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření  Základní  školy  prof.  Z.  Matějčka  Olomouc,  Svatoplukova  11, z důvodu
odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. Pavlovičky jinému zájemci.

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u  a  p r á v n í m u  i n f o r m o v a t  

statutární město Olomouc o návrhu na odprodej předmětných nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/20/2010 Odkoupení  pozemků  v  k.ú.  Staměřice,  obec  Dolní  Újezd  z
vlastnictví  ČR – Ministerstva obrany do vlastnictví  Olomouckého
kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení  pozemků parc.  č.  326/2 ostatní  plocha o výměře 691 m2 a parc.  č.  326/3 ostatní
plocha o výměře 229 m2, oba v k.ú. Staměřice, obec Dolní Újezd z vlastnictví ČR – Ministerstva
obrany, IČ: 60162694, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu stanovenou v souladu s
usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje č. UZ/19/27/2007  ze  dne 10. 9. 2007.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/21/2010 Odkoupení  části  pozemku  v  k.ú.  Dolní  Bohdíkov,  obec
Bohdíkov  z  vlastnictví  pana  Jana  Blaháka  do  vlastnictví

Strana 8 (celkem 14)



Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  552/1  ostatní  plocha  o  výměře  cca  31  m2  v  k.ú.  Dolní
Bohdíkov, obec Bohdíkov z vlastnictví pana Jana Blaháka do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  za  kupní  cenu
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne
10. 9. 2007.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  n e v y h o v ě t  

žádosti pana Jana Blaháka o směnu části pozemku parc. č. 522/1 v k.ú. Dolní Bohdíkov, obec
Bohdíkov ve vlastnictví pana Jana Blaháka za část pozemku parc. č. 1148 v k.ú. Dolní Bohdíkov,
obec Bohdíkov ve vlastnictví  Olomouckého kraje z důvodu jeho potřebnosti  pro Správu silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/22/2010 Odkoupení  pozemku  v k.ú.  Charváty,  obec  Charváty
z vlastnictví  Anny  Sedláčkové  do vlastnictví  Olomouckého kraje,
do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t  

část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2009 ze dne 25. 9. 2009, bod 8. ve
věci odkoupení pozemku parc. č. 904/15 ostatní plocha o výměře 70 m2 v k.ú. Charváty, obec
Charváty  z  vlastnictví  Anny  Sedláčkové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nemožnosti provést ověření
podpisu na návrhu kupní smlouvy pro potřeby katastrálního úřadu. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/23/2010 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  pro  stavbu  silnice  s
názvem „II/434 Sušice – průtah obcí“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t  

část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/18/2009 ze dne 24. 4. 2009, bod
5.23.,  ve  věci  uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 907/1 orná půda o výměře 5 m2 a parc. č. 938/1 orná půda o výměře 17
m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi manželi Jozefem a Hedvikou Prvými
jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu
změny vlastníka předmětných pozemků. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků parc. č.
907/1 orná půda o výměře 5 m2 a parc. č. 938/1 orná půda o výměře 17 m2, vše v k.ú.
Sušice  u  Přerova,  obec  Sušice  mezi  Vladimírem Prvým jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba  „II/434 Sušice –
průtah obcí“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí
ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků bude sjednána ve výši ceny
obvyklé,  stanovené  znaleckým  posudkem,  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování

Strana 9 (celkem 14)



majetku, účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/24/2010 Revokace  -  odkoupení  pozemků  pod  dokončenou  stavbou
„Štěpánov-III/4468,  nový  mostek  a  napřímení  silnice  Štěpánov-
Benátky“ z vlastnictví  třetích  osob  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t :

1. část  usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje UZ/9/22/2009 ze dne 25. 9. 2009,  bod č.
6.17.,  ve  věci  odkoupení  části  pozemku  parc.  č. 879/15  ost.  pl.  o  výměře  7 m2,  dle
geometrického plánu č. 161-932/2008 ze dne 14. 4. 2009 pozemek parc. č. 879/19 ost. pl. o
výměře  7 m2,  vše  v k.ú.  Moravská  Huzová,  obec  Štěpánov,  vše  ze  společného  jmění
manželů Hany a Romana Kráčmarových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci,  z důvodu
odstoupení vlastníků od záměru uzavřít kupní smlouvu.  

2. část  usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje UZ/9/22/2009 ze dne 25. 9. 2009,  bod č.
6.20.,  ve  věci  odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/2  k  pozemku  parc.
č. 686/187 ost. pl. o výměře 216 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví
Lukáše Navrátila  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  s majetkem kraje  pro
Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, z důvodů existence exekučního
příkazu k prodeji a nemožnosti doručení návrhu kupní smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/25/2010 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  určených  k realizaci
stavby  Olomouckého kraje  „Rekonstrukce  silnice  II/150-Dub nad
Moravou-hranice okresu“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t  

část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2009 ze dne 25. 9. 2009, bod 9.1.,
dle tabulky uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy, ve věci uzavření smluv o budoucích kupních
smlouvách  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím  a  vlastníky  pozemků  jako
budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu
„Rekonstrukce silnice II/150-Dub nad Moravou-hranice okresu“ v katastrálních území Dub nad
Moravou a Věrovany z důvodu navýšení kupní ceny.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření  smluv  o  budoucích  kupních  smlouvách  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení  pozemků
nebo jejich  částí,  určených pro stavbu  „Rekonstrukce silnice  II/150-Dub nad Moravou-hranice
okresu“, v katastrálním území Dub nad Moravou za kupní cenu ve výši 100,- Kč/m2 dle tabulky
uvedené v příloze č. 2 důvodové zprávy. Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku
ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „Rekonstrukce silnice II/150-Dub
nad Moravou-hranice okresu“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou
zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  náklady  spojené
s uzavřením  kupních  smluv  a  správní  poplatky  k návrhům  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

Strana 10 (celkem 14)



uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na budoucí odkoupení
pozemků nebo jejich  částí,  určených  pro  stavbu  „Rekonstrukce  silnice  II/150-Dub  nad
Moravou-hranice  okresu“,  v katastrálním  území  Dub  nad  Moravou,  schválených
usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2009 ze dne 25. 9. 2009,  bodem
9.1.,  dle tabulky uvedené v příloze č. 3 důvodové zprávy,  jejichž obsahem bude změna
výše kupní ceny, a to na částku 100,- Kč/m2.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/26/2010 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  pro  stavbu  „Obchvat
silnice II/150 – Čechy, Domaželice, Dřevohostice – 1. etapa“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t  

část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/22/2008 ze dne 21. 4. 2008, bod 8., ve
věci uzavření:

1. smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 604
orná půda o výměře 562,4 m2 v k.ú. a obci Domaželice mezi Antonií Pešákovou (id. 1/2)
a Václavem Pešákem (id. 1/2) jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku,

2. smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 495
chmelnice  o  výměře  32,0 m2  v k.ú.  a  obci  Čechy  mezi  Vojtěchem  Cahlíkem  jako
budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím z důvodu
změny vlastníka předmětného pozemku,

3. smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 440
orná půda o výměře 54,4 m2 a parc. č. 477 chmelnice o výměře 18,0 m2, oba v k.ú. a
obci Čechy  mezi Zdeňkem Michálkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětných pozemků. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t :

1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  604  orná  půda  o  výměře  cca  562,4 m2  v k.ú.  a  obci  Domaželice  mezi
Václavem  Pešákem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 60,- Kč/m2,

2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků
parc. č. 495 chmelnice o výměře cca 32,0 m2, parc. č. 440 orná půda o výměře cca
54,4 m2 a parc. č. 477 chmelnice o výměře cca 18,0 m2, vše v k.ú. a obci Čechy
mezi  AGRAS  Želatovice,  a.s.,  IČ: 25360663, jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 60,- Kč/m2,

3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 878 orná půda o výměře cca 220,5 m2 v k.ú. a obci Beňov mezi Vojtěchem
Horákem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím za kupní cenu ve výši 120,- Kč/m2 ,

4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  224  orná  půda o  výměře  9,0 m2 v k.ú.  a  obci  Domaželice mezi  manželi
Pavlem  a  Milenou  Zobaníkovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 60,- Kč/m2,

s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního
souhlasu,  kterým bude  stavba  „Obchvat  silnice  II/150  –  Čechy,  Domaželice,  Dřevohostice  –
1. etapa“ kolaudována,  a  za  podmínky,  že  pozemky (jejich  části)  budou zastavěny silnicí  ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením
kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje.

Strana 11 (celkem 14)



Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/27/2010 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
převod části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ
pozemkový katastr (PK) v k.ú.  a obci  Lesnice mezi  Olomouckým
krajem a obcí Lesnice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

vzít připomínku pana Stanislava Berky na vědomí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod části pozemku ve
zjednodušené evidenci   - parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 556 o výměře cca 90
m2 v k.ú. a obci Lesnice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Lesnice, IČ:
00302872, jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do
31. 12. 2012.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  n e v y h o v ě t  

žádosti pana Stanislava Berky o odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci   - parcely
původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  556  o  výměře  cca  90  m2  v k.ú.  a  obci  Lesnice
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření  Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, z důvodu jeho převodu do vlastnictví obce.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  u l o ž i t  

vedoucí odboru majetkového a právního informovat pana Stanislava Berku o možném postupu ve
věci zřízení sjezdu k pozemkům parc. č. st. 57 a parc. č. 14/2, oba v k.ú. a obci Lesnice.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/28/2010 Uzavření  dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí
darovací  smlouvě  uzavřené mezi  Ředitelstvím silnic  a dálnic  ČR
jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
obdarovaným.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření  dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  č. S-
2004/0390/OMP (OMP/BD/75/2004/TB), uzavřené dne 28. 7. 2004 mezi Ředitelstvím silnic a
dálnic ČR,  IČ: 65993390,  jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím
obdarovaným týkající se budoucího bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 3994/5 v
k.ú.  a  obci  Lipník  nad  Bečvou,  a  o  zrušení  všech  práv  a  závazků  vyplývajících  z této
smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/29/2010 a) Bezúplatné nabytí  části  pozemku  v k.ú.  a obci  Jeseník z
vlastnictví města Jeseník do vlastnictví Olomouckého kraje.

b)  Zřízení  věcného  břemene  na  pozemcích  v  k.ú.  Jeseník  ve
vlastnictví  ČR  –  Hasičského  záchranného  sboru  Olomouckého
kraje 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t   

bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č. 2068/8 ost. pl. o výměře 55 m2, dle geometrického
plánu č. 5983-290/2009 ze dne 29. 12. 2009 pozemek parc. č. 2068/65 ost. pl. o výměře 55 m2 v

Strana 12 (celkem 14)



k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví města Jeseník, IČ: 00302724, do vlastnictví Olomouckého kraje.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/30/2010 Bezúplatné nabytí  části  pozemku v k.ú.  a  obci  Horní  Nětčice
z vlastnictví  ČR – Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 1329 ost. pl. o výměře 6695 m2 v k.ú. a obci Horní
Nětčice  z vlastnictví  ČR – Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/31/2010 Bezúplatné  nabytí  pozemků  v k.ú.  Charváty  a  k.ú.  Dub  nad
Moravou  z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR do vlastnictví
Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí  pozemků parc. č. 928/35 ostatní plocha o výměře 274 m2 a parc. č. 928/53
ostatní plocha o výměře 10 m2, oba v k.ú. Charváty, obec Charváty, a pozemků parc. č. 1357/5
ostatní plocha o výměře 258 m2 a parc. č. 1399/14 ostatní plocha o výměře 42 m2, oba v k.ú.
Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou, vše z vlastnictví České republiky – Pozemkového
fondu ČR, IČ: 45797072, do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/32/2010 Vzájemné majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Zábřeh na
Moravě, obec Zábřeh mezi Olomouckým krajem a městem Zábřeh.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatný převod části pozemku parc. č. 5459 o výměře 6.062 m2, dle geometrického plánu č.
4493-362/2008 ze dne 25. 11. 2008 pozemek parc. č. 5459/2 ostatní plocha o výměře 6.062 m2,
pozemků parc.  č.  5452/16 ostatní  plocha o výměře 6 m2, parc.  č.  5455/19 ostatní  plocha o
výměře 145 m2, parc. č. 5455/31 ostatní plocha o výměře 45 m2, parc. č. 5452/13 ostatní plocha
o výměře 116 m2 a parc. č. 2587/3 ostatní plocha o výměře 83 m2, vše v katastrálním území
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Zábřeh,  IČ:  00303640, za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 5457/26 o
výměře 2.205 m2, dle geometrického plánu č. 4487-356/2008 ze dne 9. 12. 2008 pozemek parc.
č. 5457/26 ostatní plocha o výměře 2.205 m2, části pozemku parc. č. 5457/13 o výměře 1.514
m2, dle geometrického plánu č. 4491-356/2008 ze dne 11. 12. 2008 pozemek parc. č. 5457/13
ostatní  plocha  o  výměře  1.514  m2,  části  pozemku  parc.  č.  5456  o  výměře  4.863  m2,  dle
geometrického plánu č. 4492-356/2008 ze dne 16. 12. 2008 pozemek parc. č. 5456/1 ostatní
plocha o výměře 4.863 m2, dále pozemků parc. č. 5452/4 ostatní plocha výměře 257 m2 a parc.
č. 5455/18 ostatní plocha o výměře 83 m2, vše v katastrálním území Zábřeh na Moravě, obec
Zábřeh  z  vlastnictví  města  Zábřeh,  IČ:  00303640, do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci.
Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru

Strana 13 (celkem 14)



nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/11/33/2009 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy
Radě  Olomouckého  kraje  k  projednání  na  schůzi  konané  dne
4. 2. 2010 a 18. 2. 2010 a nebyly projednány v K – MP.

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o dispozicích uvedených v bodech 1. – 12. 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 1. 3. 2010

...……………………..….
Bc. Dalibor Horák
předseda komise

Strana 14 (celkem 14)


	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést budovu č. p. 406, Přerov I – Město, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 731 zast. pl., pozemky parc. č. 731 zast. pl. o výměře 416 m2 a parc. č. 732 ost. pl. o výměře 877 m2, vše v k.ú. a obci Přerov se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejší stavbou (zastřešený vstup do suterénu) a venkovními úpravami, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, do vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 00301825, za podmínek dle důvodové zprávy a za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí budovy č. p. 800, Přerov I – Město, objekt k bydlení na pozemku parc.č. 1251 zast. pl. a pozemku parc. č. 1251 zast. pl. o výměře 2349 m2, vše v k.ú. a obci Přerov se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména venkovními úpravami, z vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 00301825, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Gymnázia Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29, za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	žádostem paní Vlastimily Ištokové, společnosti FELIX LINE s.r.o, společnosti HOCKEYLAND, s.r.o., společnosti DATROLEX s.r.o. a pana Bohuslava Ištoka o odprodej budovy bydlení, Pavlovičky, č.p. 17 na pozemku st. 27 a pozemku parc. č. st. 27 zast. pl. o výměře 731 m2, v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Základní školy prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11, z důvodu odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. Pavlovičky jinému zájemci.
	statutární město Olomouc o návrhu na odprodej předmětných nemovitostí.

